
 
Preisblatt Fernwärme Stadtwerke Straubing 
gültig ab dem 01.10.2022 (incl. 7 % MWSt) 

 
 

1.    Wärmepreise 

1.1 Arbeitspreis 

für die gelieferte Wärmemenge Preis netto Preis brutto 
je Megawattstunde  201,00 €/MWh 215,07 €/MWh 
entspricht je Kilowattstunde  20,100 ct/kWh 21,507 ct/kWh 

 

1.2 Leistungspreis  

für die vereinbarte Anschlussleistung Preis netto Preis brutto 
jährlich je Kilowatt  35,43 €/kW/Jahr 37,91 €/kW/Jahr 

 

1.3 Messpreis 

für die Messeinrichtung Preis netto Preis brutto 
jährlich je Einheit 66,33 €/Jahr 70,97 €/Jahr 

 

1.4 CO2-Entgelt 01.10.2022 bis 31.12.2022 

für die gelieferte Wärmemenge Preis netto Preis brutto 
je Megawattstunde 6,41 €/MWh 6,86 €/MWh 
entspricht je Kilowattstunde 0,641 ct./kWh 0,686 ct./kWh 

 

1.5 CO2-Entgelt vom 01.01.2023 bis 30.09.2023 

für die gelieferte Wärmemenge Preis netto Preis brutto 
je Megawattstunde Aufgrund der aktuellen politischen 

Diskussionen wird der Emissionspreis 
veröffentlicht, sobald ein Beschluss zum 
BEHG-Zertifikatspreis für das Jahr 2023 

besteht. 

entspricht je Kilowattstunde 

 
 
 
 
Entlastung der Fernwärmekunden durch Absenkung  
der Mehrwertsteuer von 19 % auf 7 % für den Zeitraum 01.10.2022 bis 31.03.2024 
Die oben genannten Bruttopreise enthalten die abgesenkte Umsatzsteuer von 7 %. 
 


